
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕЕЛХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЯМБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

02.05.2024 г.           № 21 

с. Большая Елховка 

 

Об утверждении плана антинаркотических мероприятий на территории 

Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия на 2024-2025 годы 

 

В целях минимизации угрозы распространения наркомании, в соответствии с 

Федеральным законом Российской Федерации от 08.01.1998 № 3-ФЗ «О 

наркотических средствах и психотропных веществах», руководствуясь Указом 

Президента Российской Федерации от 23.11.2020 № 733 «Об утверждении 

Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на 

период до 2030 года», Уставом Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района Республики Мордовия, администрация  

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить прилагаемый План антинаркотических мероприятий на 

территории Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального 

района Республики Мордовия на 2024-2025 года. 

          2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 

размещению на сайте органов местного самоуправления Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия и 

вступает в силу со дня его официального опубликования.  

          3. Со дня вступления настоящего постановления в силу признать утратившим 

силу постановление администрации Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района Республики Мордовия от 23.10.2020 № 34 

«Об утверждении плана антинаркотических мероприятий на территории 

Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия на 2020-2021 года». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации 

Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия                Ю.С. Зеленцов 

garantf1://12076340.0/
garantf1://8926510.0/
garantf1://8816657.164/
garantf1://8926510.0/


                                                                                          Утвержден 

постановлением администрации 

Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района  

Республики Мордовия 

от 02.05.2024 № 21 

 

План 

антинаркотических мероприятий на территории Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия на 

2024 год  

 
№ 

п/п 

Содержание Исполнитель Сроки 

исполнения 

1. Сбор, обобщение и анализ 

информации о фактах 

распространения наркотических 

средств в местах проведения 

культурно-массовых и досуговых 

молодежных мероприятий. 

Антинаркотическая комиссия 

сельского поселения 

постоянно 

2. Создание и поддержание банка 

информации по проблемам 

наркомании, алкоголизма, 

табакокурения и ВИЧ - инфекции 

Антинаркотическая комиссия 

сельского поселения, 

МАУ «Культурно-спортивный 

центр «Алмаз», филиал №16 

«Большеелховский сельский 

клуб» (по согласованию), 

МОУ «Большеелховская средняя 

общеобразовательная школа» 

Лямбирского муниципального 

района РМ (по согласованию) 

постоянно 

3. Проведение консультаций 

подростков, попавших в трудную 

жизненную ситуацию с 

привлечением специалистов узкого 

профиля (психолог, нарколог и т. 

д.) 

Антинаркотическая комиссия 

сельского поселения, 

МОУ «Большеелховская средняя 

общеобразовательная школа» 

Лямбирского муниципального 

района РМ (по согласованию) 

в случае 

выявления 

факта 

4. Мониторинг информированности 

подростков о пагубном влиянии на 

здоровье человека табакокурения, 

алкоголя, наркомании, ВИЧ - 

инфекции 

Антинаркотическая комиссия 

сельского поселения, 

МОУ «Большеелховская средняя 

общеобразовательная школа» 

Лямбирского муниципального 

района РМ (по согласованию) 

постоянно 

5. Проведение мероприятий по 

профилактике наркомании 

(информационные стенды, 

читательские конференции). 

МАУ «Культурно-спортивный 

центр «Алмаз», филиал №16 

«Большеелховский сельский 

клуб» (по согласованию) 

ноябрь  

6. Проведение месячника по 

профилактике наркомании и 

правонарушений 

 

Антинаркотическая комиссия 

сельского поселения 

декабрь 



№ 

п/п 

Содержание Исполнитель Сроки 

исполнения 

8. Подведение итогов работы за 2024 

год и утверждение плана работы 

АНК на 2025 год 

Антинаркотическая комиссия 

сельского поселения 

декабрь  

 

 

 

План 

антинаркотических мероприятий на территории Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия на 

2025 год  

 
№ 

п/п 

Содержание Исполнитель Сроки 

исполнения 

1. Проведение заседаний 

антинаркотической комиссии. 

Антинаркотическая комиссия 

сельского поселения 

1 раз в 

полгода 

2. Сбор, обобщение и анализ 

информации о фактах 

распространения наркотических 

средств в местах проведения 

культурно-массовых и досуговых 

молодежных мероприятий. 

Антинаркотическая комиссия 

сельского поселения 

постоянно 

3. Создание и поддержание банка 

информации по проблемам 

наркомании, алкоголизма, 

табакокурения и ВИЧ - инфекции 

Антинаркотическая комиссия 

сельского поселения, 

МАУ «Культурно-спортивный 

центр «Алмаз», филиал №16 

«Большеелховский сельский 

клуб» (по согласованию), 

МОУ «Большеелховская средняя 

общеобразовательная школа» 

Лямбирского муниципального 

района РМ (по согласованию) 

постоянно 

4. Проведение консультаций 

подростков, попавших в трудную 

жизненную ситуацию с 

привлечением специалистов узкого 

профиля (психолог, нарколог и т. 

д.) 

Антинаркотическая комиссия 

сельского поселения, 

МОУ «Большеелховская средняя 

общеобразовательная школа» 

Лямбирского муниципального 

района РМ (по согласованию) 

в случае 

выявления 

факта 

5. Мониторинг информированности 

подростков о пагубном влиянии на 

здоровье человека табакокурения, 

алкоголя, наркомании, ВИЧ - 

инфекции 

Антинаркотическая комиссия 

сельского поселения, 

МОУ «Большеелховская средняя 

общеобразовательная школа» 

Лямбирского муниципального 

района РМ (по согласованию) 

постоянно 

6. Проведение мероприятий по 

профилактике наркомании 

(информационные стенды, 

читательские конференции). 

МАУ «Культурно-спортивный 

центр «Алмаз», филиал №16 

«Большеелховский сельский 

клуб» (по согласованию) 

сентябрь, 

декабрь  

7. Проведение месячника по 

профилактике наркомании и 

Антинаркотическая комиссия 

сельского поселения 

октябрь  



№ 

п/п 

Содержание Исполнитель Сроки 

исполнения 

правонарушений 

 

8. Проведение рейдов по выявлению и 

уничтожению наркосодержащей 

растительности 

Администрация 

Большеелховского сельского 

поселения, ММО МВД РФ 

«Лямбирский» (по 

согласованию) 

май - ноябрь 

9. Организация и проведение акции - 

концерта «Музыке - да! Наркотикам 

- нет!» 

МАУ «Культурно-спортивный 

центр «Алмаз», филиал №16 

«Большеелховский сельский 

клуб» 

ноябрь  

 

10. Посещение дискотек, молодежных 

массовых мероприятий в вечернее 

время. Профилактические беседы с 

гражданами. 

Администрация 

Большеелховского сельского 

поселения, ММО МВД РФ 

«Лямбирский» (по 

согласованию) 

ежеквартально 

11. Подведение итогов работы за 2025 

год и утверждение плана работы 

АНК на 2026 год 

Антинаркотическая комиссия 

сельского поселения 

декабрь  

 


